
"clíl&.5' ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Av, José Sampaio, n' 08, lo andar, Centro, Souto Soares - Bshia, CEP 4ó'990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 - Telefax: (075) 3339-2r50 / 2l2E

CONTRATO DE FORNECIMENTO NO 057/2O23FOR-FME
PREGÃO ELETRÔNICO N' OO2/2O23

Pelo presente Termo de contrato, Íegido Pela Lei Federal n.' 8.666/93 e alteraçÓes Posterioles, que e Íe si-celebrarn o MUNICÍPIO

Oi §OÚfO SOARES, p"rrou .io.i"ai". i" direito público interno, inscrita no CNpJI1rar sob o n' 13.922.554/0001-98 com sede à

Av.José Sampaio, 08, Centro, Souto Soares - Bahia, neste ato representado por seu Prefeito' 9 !r,-INORÉ LUIS SAMPAIO

êÀnooSo,àoáanie denominado CqNTRATANTE, e, do outro a empresa ICARq 9LIVE-IRA SoUzA LTDA' inscritâ

no clrtpJ sob N. 29.66E.042/0001{7, com sede à Avinida José sampaio,0E, centro, souto soares/BA' CEP: 46'990-000,

ã"no.in-a*." a paÍir de agora CONínefepO. Resolvem firmar o présente Termo de.Contrato, com base no Editâl do Pregão

Eterrônico n.002/2023, regido "";;;;";,;.1" 
Lei Federal n'E.óóô, d" zt d"i*ho de 1993 e alterações subsequentes' e pelas

cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRJMEIRA _ DO ObJ€tO

l.l. REG1STR6 DE pREÇo pani'ieursrÇÀo DE GÊNER9S ATIMENTÍCI9S Do ANo LETrvo DE 2023 PARA o
pRocRAMA NACToNAL pr ama'dN-ieçãô súomn GNAE), PARA SUIII-LAS NECESSIDADES DA MERENDA

ilõõü^;i'lõÉ púsLrcA úuNrcrpiL DE ENSTNo DE sóuro soAREslBA, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Edital, conforme anexo I do instrumento convocatório, que embora não embutido neste contrato é paÍe

integÍante do mesmo.

CLÁUSULA SEGUI\IDA - Das Condições de Execuçâo/Fornecim€nto

Z-.i. O p..."nt" 
"ontrato 

teú a forma de fom€cimento do tipo "parcelado"'

2.2. É responsabilidade da contratada assegurar a qualidade Íisica,química e/ou sanitária do objeto licitado.

2.3. Os transportes dos materiais deverão ser feitos em velculos apropriado, no sentido de garantia a integridade e a qualidade a fim

de impedir a contaminação e deterioração do pÍoduto'

2.4. O fornecimento do Produto deverá seÍ efetuado por quota variável, mediante ordem de fomecimento emitida pela Administração

Pública.

2,5, O local designado para entsega sení na sede da secrelaria solicitante, sendo o custo com â €ntregâ suportado integrâlm€nte

pela Contratadâ.

2.ó. O produto licitado devená seÍ entregue no Drazo máximo de q5 (cinco) dias ao Órgão requisitante. a contar do recebimento da

Íespectiva ord€m d" fo.".in,"nto,1oi-iJn"d";*,i"-d."rt "tu"I 
. 

"pli."ção 
das penalidades sobre inadimplemento PÍevistas no

Edital e no presente contrato.

2.7. O presente conrato não podeú ser objeto de cessão, transferência ou subcontratação Pela CoNTRATADA' sem autorização dO

õolrriúiaNre por escritá, sob pena de aplicação de sanção' inclusive rescisão'

2.g. para atender a seus interesses, o CoNTRATANTE reserva-se O diÍeito de alterar quântitativos, sem que islo implique alteraçâo

ã", i."õr ,r-a;s ofenados, obedeciJos os limites estabelecidos no § l'do aÍt. 65 da Lei Federal n'E'666/93'

2.9. A tolerância do CoNTRÁ]áNTE com qualquer atraso ou inadimplemento por paíe da.coNTRATADA não importará' de

forma alguma, em aheração contratual ou novação,'podendo o GoNTRATANTE exercer seus direitos a qualquer tempo'

2.l0.correúporcontâdaCoNTRATADAqualquerindenização.ourepaÍaçâopordanoscausadosaoCoNTRÂTANTEoua
terceiÍosporculpadu-"r.u,r"u.".p.egudose/ou'epres€ntantes'decoÍrentesdofomecimentocontratado'

2.11. Toda a documentação apresentada no insmrmento convocatório e seus anexos são complementares entre si' de modo que

ão"fq*rãàffr" q"" ," ."r"ión" "*'u. 
documeoto e se omita em outro seú considerado especificado e válido.

2.12.operaçõesd€reorganizaçãoempresarialtaiscomo,!rs{o..cis|oeincorporaçâo,deverãosercomunicadasàAdministraçãoe,
i" r,ipã["* à" *.* 

"-ã"t"raau 
u fiLrtração das regras disciplinadoras da licitação' ensejarão a rescisão do Contrato'

CLÁUSULA TERCEIRA - Do Setor Competente Pam Recebimento e Fi§calizsção

3.t. A área competente para receber, autorizar, conferil e fiscalizar o objeto contratado será o secretaria Municipal de Educação'



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MTINICIPAL DE EDUCAÇÁO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, tr" 08, l" andâr, Centro, Soüto Soares - Bahia' CEP 46.99G00
CNPJ 30.607.1t1/0001-32 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2I2t

7.2.5. RejeitaÍ os produtos que não se âpÍesentarem condições de uso ou em desconformidade com as exigências contidas no edital.

2.2.6. S;licitaÍ i roca dàs produtoi a serem devolvidos mediante comunisação a ser feita pela Secretaria Municipat de

Educâção.

7J. DA CONTRATADA:

7.3.1. Promover a entrega do produto nas condições fixadas neste contrato, obedec€ndo rigorosamente o prazo ajustado neste

contrato, sob pena de rescisâo conratual e conseq0ente ressarcimento por peÍdas e danos.

7.3.2. Responsabilizar-se pela qualidade dos produtos, se obrigando a repô-los, caso se comprove a má qualidade,ou fora das

especificações técnicas e padrões de qualidade, sem neúum ônus para o CONTRATANTE.

7.3.3. Observar, rigorosamente, o prazo de validade de uso dos produtos fomecidos e assegurar a qualidade flsico-quÍrnica e sanitária

destes.

7.3.4. Responsabilizar-se por extravios do produto antes da enrreg4 obrigandc.se a substituir, repor ou indenizar o

CONTRATANTE.

7.3.5. Substituir, de imediato, às suas expensas, o objeto do contrato que não se adequar às especiÍicações constantes deste contrato,

no prazo a ser determinado pelo CONTRATANTE.

7.3.6. providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo MunicÍpio quânto ao fomecimento do produto contratado, a

teor do art. 69 daLeí 8.666193 e alterações posteriores'

7.3.7. Responsabilizar-se penal e civiLnente por pÍejuízo ou dano causado no ato da entrega do Produto ao CONTRATANTE, aos

seus funcionários ou a terceiros, por força do art. 70 da Lei 8.666193 e alterações Posteriores'

7.3.8. RespondeÍ pelos danos causados diretaÍnente à CONTRATANTE ou a terceiros, decorÍentes de sua culpa ou dolo, durante o

fomecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalizaçâo ou o acompanhamento p€lo

CONTRATANTE.

7.3.9. Responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes do fomecimetrto do produto, tais como: salários,

seguros de acidente, taxas;impostos e connibuiçOes, indenizações, vales-Íefeição, Yales-EanspoÍte e outras que porventura venhÍrm a

ser criadas e exigidas pelo Governo.

7.3.10. Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execuçâo do contrato.

7.3.1 l. Assumir todos os encargos de demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fomecimento do produto.

7.3.12. Manter, duraÍlte toda a vigência do conÍato, em compatibilidade com as obrigaçôes assumidas, todas as condições de

habilitação e qualificação exigidas na licitação, devendo comunicar à CONTRATANTE, imediatarnente, qualquer fato superveniente

que possa comprometer a manutenção do contrato'

CLÁUSULA OITAVA - Das Ssnções

8.1. pela inexecução das condições conmtuais, a CONTRATADA ficará sujeita as penalidades de advertência, multA suspensão

temporária do dir;ito de licitar e contrataÍ com o Município de Souto Soares e/ou declaraçâo de inidoneidade para licitar e contratar

com a Administração Pública, de acordo com os artigos 86 a E8 da Lei Federal n.'8.6ó6193, sem prejuÍzo da responsabilização civil

e penal cabÍveis, garantido o contraditório e a ampla defesa.

8.1.1. Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas decorrentes do descumprimento contratual:

I - 0,3% (três décimos por cento) poÍ dia de atraso na entregA até o 3o'(úigésimo) dia, sobre o valoÍ do contrato.

ll - 2O7o (yinte por cento) sobre o valor do conü?to, no caso de ataso na entsega superior a 30 (trinta) dias, com a conseqüente

rescisão contratual;

Ilt - 259lo (vinte e cinco por cento) sobre o valoÍ do conrato, no caso da adjudicatári4 injustificadamente, desistir do mesmo ou

causar a sua rescisão.

E.1.2. O valor das multas aplicadas, apôs regular processo adminisrativo, deverá ser pago meio de própri4 ao



ESTADO DA BAHIA
FTTNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Ay. José Sampaio, n" 0E, lo andar, Centro' Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-fi)0
CNPJ 30.607J8I/0001-32 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

CONTRATANTE, no prazo máximo de 3 (três) dia§ úteis a contar da dala da sua aPlicação.

8.1.3. para assegu lÍ o cumpímento de obrigações definidas neste Contrato como de responsabilidade da CONTRATADÂ' a

Administração pioderá reter parcelas de pagamentos conúatuais ou eventuais créditos de sua titularidade, bem como executar

garanÍia prestada ou inter?or medidajudicial cabÍvel.

g.1.4. As sanções previstas poderão ser aplicadas cumulativamente, de acordo com a gravidade do descumprimento, após regular

processo administrativo, garantido o contraditÓrio e a ampla defesa'

8.1.5. As multas e penalidades pÍevistas ne§te Contato não têm caráter comPensatório, sendo que o- seu Pagamento não exime a

óóNrúrnoa dá responsabiíidade pela repanção de eventuais danos, perdas ou prejuízos causados à Administração por atos

comissivos ou omissivos de sua responsabilidade.

CLÁUSULA NONA - DT RCSCiSãO

S.i. O ""*"" 
p.aeú ser rescindido nas hiÉteses e condições Previstâs na l€gislação pertinente'

cLÁusuLA DÉclMA - Ds Publicsção

10.1. o extralo do presenre contrao;;ã;ublicado no Diário oficial do Municlpio (DoM), por conta do CoNTRATANTE'

CLAUSULA DECIMA - PRIMETRÂ - DA TISCÂLIZAÇÁO DO CONTRATO:

ll.l Este contrsto será liscaliz:do pelo servidor Rodrigo vieira ÂndÍade, inscrito no cPF d€ n" o35'303'54$97' portador da

Matricula de n.. 571, pro a*"r""L. 
"iriUuiç0", 

rle 
-Gestor 

d-e- Contraios Administrativos do PodeÍ Executivo Municipal'

conforme Decreto Mutricipa I d"';:1r;, d"rà de ago§to de 2021, publicsdo em 26 de sgosto de 2021 no Diário oÍicial do

Municipio'

11,2. A presença d8 Iiscrlizçlo nâo âtenua, nem elide âs responsâbilidades d! CONTRÂTÀDA

CLÁUSULA DúCIMA . SEGUIYDA - DO FOTO

Fica eleito o foro do Município de íorto io*"yga, 
"m 

detrimento de qualqueÍ outÍo por mais privilegiado que sej4 para dirfunir

quaisquer dúvidas relativas ao Presente Contrato'

Assim, por estarem justas e aceÍadas, subscrevem as partes o presente Termo de contrato, em 3 (tÍê§) vias de igual teor e forma'

dando.o como bom ã valioso, na presença de dua§ testemunhas'

SOUTO SOARES/BA, 03 de Maio de 2023

ZAIRA E SOUZA ANDRADE

Secretária Munici de Educação

CONTRATANTE

Testemunhas:

ICARO OLTVEIRA SOUZA LTDA
CNPJ: 29.66E.0421000 1-87

CONTRAT

)r

L -o7

Yro

2

J q,zzs izí -+1N' N"
l:



^
I ESTADO DA BAHIA

FI]NDO MT]NICIPAL DE. EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Avenidr José Samptio, 0E Centro - Brhia CEP - 46990'{n0
CNPJ $.607.3t1Ín0l-32 - Telcfax: (0xx75) 313921$ / 2l2t

Relação de prodütos da Empresa ICARO OLIVEIRA SOUZA LTDA, situado na Av. José Sampaio, s/n, Centro - Souto

Soares/BA - CEP: 46.990-000, inscrita no CNPJ sob o n' 29 .668.042/000 1-87 . LOTE l3

rorE 13 - EROS HORT-FRUÍI

VAIORES REGISÍRAOOS

TOTAL
MARCAQUANT. UND.

UNITÁRIOITEM DESCRTçÃO

TOTALRs 30,9s Rs 9.28s,00300 KG1 HO: DE 1i QUALIDADE nacional médio, n! 6 - lN NATURA

de boa qualidade, compacto e firme. Deve apresentar

uficiente evolução de tamanho, cor e sabor típicos da

cie. Não danificado por quaisquer lesões de oriSem

sica ou mecânica que afetem a sua aparência. Não devem

5ubstáncias terÍosas, sujidades ou corpos estranhos

derentes à superfície. Deverá estar acondicionado em

mbalagem com identificação do produto, marca do
tí ido.o de validade en

INGLESAR5 7,29 5.832,00800ÍATA INGLESA de 1. qualidade - suficientem€nte

esenvolvida, com o tamanho, aroma, sabor e cor píóprios

a espécie. Não danificada por quaisquer lesões de origem

ica ou mecánica que afetam a sua aparência. Livre de

rmidades e da maior parte possível de terra aderente à

lsênta de umidade externa anormal, odor e sabor

ranho. Não apresentar rachadura5 ou cortes na casca. O

me deverá estar intacto e lim

2

PREDILETORs 5.147,50XG Rs 24,592503 LORAU, (caloÍífero) produto obtido do pó do urucum

m â misturà de fubá ou farinha de mandiocâ. Pó fino, de

loração avermelhada, deve estar sem â presença de
jidade ou matérias estranhas. Embalagem de 100 e

Rs 6.48s,00 PREDILETOKG Rs 2s,942s04 RÃO, pó fino utilizado como condimento ou corante

cor amaÍela e brilhante. Não deve apresentar sujidade

u matérias estranhas. Embalagem plástica de 5009r e 1 kg,

idorazo de validade e
Rs 7.810 PREDILETOKG Rs 31,24MINHO, pó fino, homogêneo utilizado como

ndimento. Não deve apresentar sujidade ou matérias

ranhas. Embalagem plástica de 5009r e 1 kg, com prazo

e validade e liquido

5

R5 3.954,00 PREDILETORs 6,s9600 KG6 EPOLHO, in natura. Médio, com caradeÍísticas íntegras e

1! qualidade, Íresco, limpo, coloração uniforme, isento

sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.

ndoemmédia1a2kg.
Rs 1.662,00 GALHARs s,s4300 KG1 EúO, de primeira, in natura, apresentando grau de

turação tal que lhe permita suportar a manipulação, o

nsporte e a conservação em condiçôes adequadas para

nsumo. com ausência de 5u ida rasitos e laívas.
Rs 4.s30,00 AGROBAMRs 1s,10300 .MAçÃ vERMELHA nacional de 1r qualidade - boa

ualidade, 5em defeitos sérios, apresentando tamanho, cor

conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e

duras. Deve ser fresca, ter atingido o grau máximo ao

manho, al.oma, cor e sabor próprios da espécie e

riedades. Nâo deve conter substâncias terrosas,

ujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da

a. lsenta dê umidade externa anormal, aroma ê sabor

deve estar intacta e firmeranhos. A

8

Rs 553,00 PALOMEAKG Rs 5,53100OIABA De primeirà, apresentando tamanho, cor e com

rmação unúorme, devendo ser bem desenvolvida e

intada e Írme, sem danos fíticos eÍa, com pol

9

KG

KG



EEI
ESTADO DA BAHIA

FT]NDO MUNICIPAL DE. EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Avenida José Samprio, 08 Centro - B.hi8 CEP - 46990{00
CNPJ 30.607,3E1/000t-32 - Tetefar: (0xr75) 33392r50 / 2l2t

nicos oriundos do manuseio e transporte. Extra,

veídosa.
Rs 46.2s8,s0



MINISTÉRIO DA FAZENDA
secrelaíia da Rêceita FêdeÍal do Brasil
Éiocuiàooria-ceral da Fazenda I'lacional

CERNDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELAÍIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA

ATIVA DA UNIÂO

Nome: ICARO OLIVEIRA SOUZA LTDA
CNPJ: 29.668.042/0001{7

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

;;;;;;ilú"à" do sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas' é certiÍcado que

não constam pendências em seu'noÀã, retatiras a créditos tributários administrados pela Secretaria

da Receita Fedêrat do er""ir 1àÉàl'" á inscrições em Dívidâ Ativa da união (DAU) lunto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)'

EstacertidãoéVálidapaíaoestabelecimentomatrizesuasliliaise,nocasodeentefederativo.para
todos os órgãos e Íundos púbticoJãããorini"tr"çuo oir"ta a ele vinculados. ReÍeÍe-se à situação do

;-À:ü;"j;;;; amoito da RFB ;;; ÉGrt 
" 

áurrng"^incrusive as contribuiÇões sociais previstas

nasalÍneas'a'a'd'doparágratoJnicãooart'ttdaLeinos'2t2'de24deiulhode199l'

A aceitagão desta certidão está condicionada à veriÍicaÉo de sua autenticidade na lntemet' nos

"nãái"çÀ 
<htp://Ífb.gov.br' ou <http://www'pgfn'gov'bê'

CertidãoemitidagratuitamontocombasenaPortariaConluntaRFB/PGFNnol'751'deZl1Ol2014'
Ériiãã a" isigÉ7 do dia o3to5l2o23 <hora s data dê Brasília>'

Válida até 30/10/2023.
óãálgo ;; ónttor" da certidão: 85c3'cAB8'F6E8'DBEE

Orát"qu"t t""rt" ou êmenda invalidará ests documento'



Ficacertifcadoquenãoconstam,atéapresentedata,..p:ndên:ia:deresponsabilidadedapessoafísicaoujurídicaacima
ioentincaàa, ieraiivas aos tributos administrados por esta secretarla.

EstacertidãoenglobatodososseusestabelecimentosqUantoàinexistênciadedébitos,inclUsiveosinscritosnaDMda
Aflva, de competêncta oa procuiJaJria ãeiaroo Estadà, rBssavado o direÍto da Fazenda PÚblioa do Estado da Bahia

cooor quãúquor Oébitos que vierem a ser apurados posteriormente'

Certidão No: 20231500509

Emitida em 0710312023' conÍorme Portaria n' 918/99, sendo válida por 60 dias' contados a partir da data de sua

emtssao,

GOVERNO DO ESTADO DA BAIIIA

SECRETARIA DA FAZINDA

Emissão: 07 I 03 I 2023 09 :46

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(EmitldaPaÍaosefeltosdosart§.113e114daLei3.956deí.ldedezembrodeí981-códlgo
fributário do Estado da Bahia)

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROf/ADA NAS INSPETORI'AS
^''- rajetún[As ou vlA tNianNEr, no ENDEREçO http://www.seÍaz.ba.qov.br

Válida 6om a apÍesêntação coniunta do Gartão oÍiginalde inscriÉo no CPF ou no CNPJ da
- 

SecretaÍia da Recsita Fedêral do Ministério da Fazenda'

RAZÃO SOCBL

ICARO OLIVEIRA §OUZA LTDA

CNPJ

29.668.042/0001-t7

rNscRtçÃo EsÍtDUÀr

146.552.8tr

Pásina I de I Relc€rtidaoNegatila-ÍPt



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV. JOSÉ SAMPAIO
SOUTO SOARES
BA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBffOS
N'. 126/2023

Passada de acordo com o pedido, do (a) Sr.(.).

CERTIFICO que, verificando em nossos registros, não constam débitos para a empresa supra cÍtado, que impeçam a
expedição desta certidão até a presente data em nome do contribuinte acima identiícado, ressalvando o direito da
Fazenda Pública Municipal de cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade
adminisúativa.

Observação: Esta certidão tem validade dê 90 dias.

A aceitâÉo desta ceítidão está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lntemet, nos endereços
http://www.soutosoares.ba. gov.br/.
Conforme código de controle informado abaixo.

: : i. : : : ::.:

Código de Controlê da Cerlid:io:

2688r'..126.202302í í.S39.1 00001 01 82

ilflffi il]iltililffi iltmllfril]fl t$ilffi fiffi flffi ffi nlüffi ]frfl rflilr[fl r]rililfl fl fl ililttil[frl|il

Nome

ICARO OLIVEIRA SOUZA LTDA
CPF/C.N.P.J
29.56E.042,000í €7

C.G.A da Empresa
30't 01202930579

Endereso:

AV JOSE SAMPAIO 08

Bairro:

CENTRO
CEP:
46990000

Municíplo:

SOUTO SOARES

IJF:

BA

Certidão emitida via intemet em:
1110212023



Pálina 1 de 1

i.trEP JL;DICJARIC
;UST]CÀ DC TI*ÀBÀ1iO

CERTIDÃO NEGATIVÀ DE DÉBITOS TRABATHISTAS

t{ome: ICÀRO oLIVEIRÀ SOUZA LTDA (MATRIZ E FI],IÀIS)
CNP,I: 29. 668.042/ 0001-8"7
Certidão n": L358437 5 / 2023
Expedição: 31/03/2023, às 10:19:19
Validade: 2'l/O9/2023 - l-80 (cento e oitenta) dias,
de sua expedição.

contado s da data

certifica-se que IcÀRo oLIvEÍRÀ SOUZÀ LTDÀ (!{ÀERIZ E FILIÀIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o no 29'668. o42lOoOL-a7, NÃo coNsrA como

inadj-mplente no Banco Nacional de Devedores Tlabalhistas '
certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-À da Consolidaçâo
das Leis do Trabafho, acrescentados pelas Leis ns." 12 '440/2OlL e

13.467/2Oa'7, e no Ato 0L/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022'
os dados constantes desta certidão são de respon s ab il- idade dos

Tribunai- s do frabalho.
No caso de pessoa iuridica, a Certidão atesta a emPresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais '
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificaçâo de sua

autenticídade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http: / /www. tst. jus.br) .

Certidão emítida gratuÍtamente.

INFORI.{AÇáO ruPORTÀNTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigações
êstabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou ern

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

em.olumentos ou a recolhimento§ determinados em lei; ou decolrentês
de execução de acordos firmados perante o Mj-nj-stério Público do

Trabalho, Comissão de Concj-1iação Prévia ou deÍr.ais titulos que, Por
disposição legaf, contiver força executiva.



:__:.t,4á 5._:L: i;-:,:. .::A- Ê!:üEH4L

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ocial:
Endereço:

29.66A.O4UOOO1-87

ICARO OLIVEIRA SOUZA

OUT POVOÂDO DE SAQUINHO / ZONA RURÁL / SEABRA / BA / 46900.000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certificà gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente CertÍficado nâo servirá de prova contra cobrança dequaisguer débitos referentes a contribuições e/ou encargos deíidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Y alidadel10 / o4 / 2023 a 09 / oS / 2023

CeÊificação Número: 2O23O4LOO2L7 0669408524

Informação obtida em L3/O4/2O23 09:50:18

A utilização deste Certificado para os fins previstos em
condicionada a verificação de autenticidade no síte da
www.caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:



quarta-feira, l0 de maio de 2023 | Ano VIII - Ediçâo n" 01071 | Cademo I Diório oficiot do illuntcíplo §@

Prefeitura Munici a de Souto Soares
Contrato

f,fiÊ,rÀ#;
IfEIgtrEIBB§I{-h.
@
-rÊv Jri{Êqihdf IÊ,EiáIa,@ita§.rl&!.§-{Ili.(m459n[)
GrrBrII0oTrSIrtÉr2 --JEatígrxt}3rt9;uÚ,ãza

EXTRATO OE CONTRAÍO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

CNPJ/HF: 30.607.38í/0001 n2

ContÍato N' 057r2O23FOR-FitE - Licitâçáo Pregáo Eletrônico no 002]2023
conúatante: Fundo Municipal de EducâÉo de Soulo SoaÍes-,Bahia.

óu;"io, nectsrno oe pirEÇo PARA AOUISIÇÃO DE GÊNERO§ ALIMENTICIOS DO ANO

leirvo oe 2023 nARA o pnocRltttl NActoNAL DE ALIMENTAÇÃo EScoLAR (PNAE)'

PARA SUPRIR AS NECESSIDAOES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL

DE ENSINO DE SOUTO SOARES/BA.
Proponênte/Homologado: |CÂRO OLIVEIRA SOUZA LTDA, inscÍita no CNPJ sob N'
Zg.OOg.OaZOOOt+2, com sêde à Av€nida José Sampaio, 08, Centro, Souto SoaresiBA, CEP:

46.990.000.
valoí Homologado: R$ 29.993,30 (vinte e nove mil, nov€cêntos e noventa a lrês Íeais € trinta

cêntavos), reÍerente ao lote '13.

Embasamento Legal: Lei n.o 8.666/93 e '10.520/02 suas posteriores alteraçôes.
Unldadê Orçamentárla: 02,0,í,02 - Fundo Msnlclpal de Educação.
Ação,: 206í - iranut. das Açôe3 do Prog. Nâcional de Alimêntacao Eacolar.
cla§sificação Econômica: 339030 - Materiel dê consumo.
Fonte: í500
Prazo de vigêncla: 0310512023 a 0uOBD023.

Rua Eutacio Vi€i.â Viana I 0 | C€ntro I Souto Soar€s-Ba

Este docunrenlo Íor assinâdo diqrtalmenl€ poí SERASA Etpenan
97EAí2I4EC1 FF4OBFssDE1 BFC I7DO5E9



segunda-feira, 29 de maio de 2023 | Ano VUI - Edição n' 01084 | Cademo 1

Prefeitura Munici I de Souto Soares
Contrato

ffi/
ESÍADO OA BAHIA

FUNDo MuNtclpaL oE EDUcAçÃo oE Souro soAREs
Av. ,oié Sampâ:o, n. 08, CeítÍo, Souto So3res _ 8âhia, CEP tl5-99íI'0O'0

cr{p, 30.507,38r/ü)01.32 - ÍeleÍ.r: 1075} 33ts21í} / 2128

ERRATA DE ÉXTRAÍO DE CONTRAÍO
FUNDo ttuNrc|PAL DE EDUcAçÃo DE souro soAREs

CNPJTMF: 30'607.3811000í'32

Ne edicão no 1071 do diâ 10 de Maio de 2023 óo Diáío Oficial do Municipio de SoÚto Soârês

;;;ü-"; 
"àrt.,ã 

osirzo'ziron'rie - presa" EbtÍonicô ío (x)2,2023 ondê sE LÊ: valor

olobal RS 29.993.30 (ünl6 e nove mil novocentos e novenliâ e bês reais e Úinta csntavos)' LELA_

3É. ,afoi gloOaf R$ +6-2S8,50 (quarentâ e seis rnil, duzento§ e cinquent€ ê oilo íeais ê cinquenta

cêntavos). Souto Soares-BA. 26 d€ Maio de 2023.

EXTRATO OE CONÍRATO
FUNDo MUNIoIPAL DÉ EDUcÂçÃo oE souro soaREs

cNPJ/MF: 30.607'381/000r'32

Contíato N' 057/2O23FOR-FME ' Licitaçáo Pregão ÉlêtÍônico n'002/2023

Co,rtrâlante: Fundo Municipat de EducàÉo dê Soúo SoâÍes- Bahia'

óiieto: mGrsTRO DE pnÊÇO penn noutslÇÀo DE GÊNEROS ALIME$riclOS DO ANO

ie-iú oÉlóz: ÉÀne o pàocnnltn urcloNAL oE ALIMENTAÇÃo EscoLAR (PNÀE),

ÉÃne suiÀrn AS NEcÊsstDADEs oA MERENDA escoun oe REDE PÚBLlcA

MUNICIPAL DE ENSINO DE SOUTO SOARES/BA.
práoonenterContratador ICARO OLIVEIRÂ SOUZA LÍOA' inscril'a no CNPJ sob N"

là-íoe-úi/ooor-az, *m sede à Avonda José Sampaio, 08, cêntro, Souto soaíeJBA, CEP:

46.99G000.
Vãtoi Contrataoo: R§ 46.25s.50 (quarenta e sêis mil, dr'rzentos e cinquentÂ e oito reais e

cineuenta centavos), íefêíenlê ao lote '13.

Ém;aramonto Legal: Lei n.Ô E.66d93 e 10.520/02 suas posteÍioÍês alteraÉes'
Unidadê OÍcsÍneÍúáÍia: 02.0{.02 - Fundo lirunicipál dc EducaÉo.
Ãcáo.: 206'l'- tlanul. das Açõcs do PÍog. Nacionâl dê Alimentrcào Escolâr'

Cúeeiflcaçâo Econômics: 339030 - ltat€riâl de contumo'
Fontê: I íI0
Prazo do Vigância: 03 10512023 a 93108/2023.

Rua Êutacio Vieira Viana l0 lCentro I Soulo Sosre§-Ba

.so
Esrê .to@rÉnto lol âs$nâdo diqrElmêõrs poí SEFiASA ErP€dãn
---- ---- oa69EgbEFa3a9B5õ2DDEÂDÉ?caBl5923

Diório oricioroo Munlcípio EEEI


